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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
v AKTivET s e | O
| AKTIVET AFATSHKURTRA 25,432,800 6,850,180
1 Aktivet monetare 1,298,714 493,716
= Banka 1,288,714 493,716
> Arka 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 21,493,030 737,968
= Kliente per malira,produkie e sharbime 21,091,668 630,964
= Debilore Kreditore te ljere o a
> Tatim mbi fitimin 8] 0
= Tvsh 401,362 107,004
> Garanci te dhena (V] 0
> Kreditor , debitor te fjere
> Te drejta dhe detyrime ndaf ortakeve o 0
4 Inventari 2,641,056 3,544 487
= lLendet e para
> [nventari Imet
> Prodhim ne proces 2,641,056 3,544 487
> Produkte te galshme
> Malira per rishilje
> Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 2,074,009
> Shpenzime te periudhave te ardhshme d 2,074,008
Il AKTIVET AFATGJATA 22 160,000 22,160,000
1 Investimet financiare afatgjata ] 0
2 Aktive afatgjata materiale 22,160,000 22,160,000
> Toka 22,160,000 22,160,000
> Ndertime & Instalime te pergjithshme 0 0
> Makineri dhe paisfe b 0
> Myete transporti
>  Mobileri dhe Orendi
> Paigje Informatike
> Aktive tiera afat gjata materiale a 0
3 Ativet biclogjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata ] 0
TOTALI AKTIVEVE (l+1l) 47,592,800 29,010,180




Vitit 2014

Pasqyrat Financiare te

Nr PASIVET DHE KAPITALI R i ReRE
Raportuese Raportuese
| PASIVET AFATSHKURTRA 23,326,801 5,083,331
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
= Qverdrafiet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 23,326,801 5,083,331
= Te pagueshme ndaf furniforeve 22,630,325 4,605,748
= Te pagueshme ndaf punonjesve 50,000 39,400
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 20,974 13,960
= Detyrime tatimore per TAP-in o 5,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
= Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 o
> Detyrime talimore B25,502 419,233
> Te drejta e detyrime ndaj artakeve 0 0
> Dividente per tu paguar o 0
> Debitore dhe Kreditore te {jere 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 o
1 PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare (¥] 0
> Bono te konverfueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizicnet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 23,326,801 5,083,331
I KAPITALI 24,265,999 23,926,849
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 24,160,000 24,160,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore T.174 7174
B Rezervat e tjera 240,325 363,674
D Fitimet e pa shperndara d o
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 339,150 -G03,999
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (H+l+lI) 47,592 800 29,010,180
o a




NDERKOMUNALE B USHAT
NIPTI K87108002A

Pasqyra € 1€ Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pariudha Periudha

Pershkrimi i Elementeve
Para ardhese para ardhese

24,030,376| 1,071,721

Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit ', l

3 rysh.ne invent.prod.gatshme & prodhimit né proces l
“ Materialet e konsumuara 21,339,875 o75,520
Kustu e punes 355.390‘ 700,200
. Pagat & personelit 732,952 600,000
Shpenzimet per sigurime shogerore € shendetesore 122 408 100,200
H Amortizimet dhe zhvleresimet 0 ]
n Shpenzime te tjiera 1,401,611 0
Totali shpenzimeve ( shumat 4- T) r 23,596,3?51 1,675,720
Fitimi (humbja} nga veprimtarite e kryesore (1 +2+/-3-8) ~ 433,500 pﬁus.agsj

10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kantroliuara

5 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

121.0(Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.le tjera financ.afatgjata

122 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 lFr':fr’met (Humbjet) nga kursi kembimit i D\

124 lTe ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare ‘1 34.50{Jl

14 \Fitiml (humbja) para tatimit (9 +-13) 309,000

I

16 |Fitimi (humbja) neto & vitit financiar (14 - 15) 339,150

15 |shpenzime & Tatim Fitimit \ 59,850

Elementet & pasqyTave te konsoliduara




NDERKOMUNALE BUSHAT
NIPTI K87108002A

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2014

Mr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raporiuese

Periudha
Raporiuese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shirytezimit

Fitimi para tatimit

399,000

-603,999

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

-18,715,553

1,407,620

Rritje/renia ne Tepricen e inventarit

803,431

-3,544,487

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

18,243 470

2574172

MM te perfituara nga aktivitetet

830,348

-166,694

Interesi i paguar

34,500

0]

Tatim mbi fitimin | paguar

-38,850

o

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

804,098

-166,694

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja & njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja & aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Wit reto te perdoruara ne veprimtarite investusse

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

804,098

-166,694

Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel

AR TAR

2af AN
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SHENIMET SPJEGUESE

|_Sg§rim',
Dhinia & shenimeve shpjegusse né kéte pless éshte e detyrugshme sipas SKK 2,
| Platesimi i te dnenave t& kisaj pjese duhet & héhel sipas kérkesave dha strukturés standarte te
percakiuara ne SKH 2 dhe konkratisht paragrafeve 40-55, Rradha & dnanies se spjegimeve duhet i jete
| a) Informacion | pérgjithsém dne poiitikat kentabel
| biShénimat qe shpjegane rérat @ ndryeham 18 pasqyrave financiare
Lﬁh&nim& 1& tjera shpjegause

= e

Vo Shif shenimet bashkangjitur Pasgyrave Financiare

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Albe kola
[ “&’ |
\ :\t b




Ndekamunale Bushat, Komuna Bushat, Shkoder

SHENIMET __ SPJEGUESE

| Sgarim: |
| Dhénia e shinimeve shpjeguese né kELE pies éshié & detyruasnme slpas SKK 2.
Flolesimi i te dhanave 18 kisa plese dunst té hahet sipas kérkesave dhe struklurés standarte te |
‘pmc.aktuam ne SKK 2 dhe kankratisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenigs 58 spjegimeve dunst e jeta
a) Informacian | pérgjithsém dhe palitikat kontabél
| b)Shénimet qe shpjegojnd zéret & ndryshém 18 pasyrave financiare
c) Shinime 1@ tisra shpjegeuse ]

e

Al Informacion i peérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 20.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kambetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 48)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet & konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesare e perdorura per hartimin e P.F.: (SKK1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e sa aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekanomike te njesise sone raporiuse eshle e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen & aktivitetit te saj.

¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote perte
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njchuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen & kontabilitetit.

e} MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jong dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme .

- Parimin & paragitjes me besniken

- Parimin e perparesise se parmbajtjes ekonomike mbi farmen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

J= 3 B —

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos s inventareve eshte zgjedhur metoda "EIFO" { hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4 15)

veresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriterst per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot @ huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda & kapitalizimit ne kostan e aktivit per periudhen e investimit.(SKIK 5: 16)

Pear vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amartizimin e akumuluar. (SKK §; 21)

Per Drejtimin & Njesise Ekonamike

AIDEWDM
——T



Raf. Nderkomunale Bushat, Komuna Bushat
SHENIMET EPJEGUESE
B ham L&
!l
1 AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 25,432,800
1 Aktlvet monotare Leka 1,298,714
1.a Banka
. Wi i ieran
Mr Emri | Bankes Maonedha Mr llagarise i i ; era.n
valute fund vitit leke
1|Banka ne leke Leke Bughat, BKT 1,288,714 1 1,298,714
2|Banka ne valul & hugj 0 1 0
Totali 1,298,714
ih Arka
Nr EMERTIMI V0era ne Hursi Vlara ne
valute fund witit leke
Arka ne Leke 0 1 0
Arka ne Euro 0 1 0
Totall
=
Vieresimi i gjendjeve la monedhave na fund ta periudhes me 31,12.2014 eshla pera ma kursin
@ Bankes se Shgiperise po ne kete date .
2 riv akti m £ Muk ka 0
Shogaria nuk ka derivative dne aktive te mbajtura per tregtim
3 Akt jera fi iare a ra Leke 21,493,030
aa = [lienie per mailra, produkie e sherbime Leka 21,081,668
3 = Debitor kredifor te fere Leke o
ac = Tatim fitimi Leke 0
3.d = Tvsh Leka 401,362
1.8 > Garanci la dhena Leke V]
4  Inventari Muk ka 2,641,058 2,641,056
5 Aktive bioclogjike afatshkurtra Muk ka 0
§ Aktlve afatshkurtra te mbajtura per rishitje Muk ka ]
7 Parapagima dhe shpanzime te shityra Muk ke 0
> Shpanzime te perivdhave le ardhshms Leke Q 0
I AKTIVET AFATGJATA Muk ka 22,160,000
1 Investimat financiare afatgjata Muk ka o
2 Aktive afatgjata materiale Leke 22,160,000
Analiza & posteve te amorizushme
Nr Emardimi Vili rapartugs Witi paraardhes
\lara Amaortizimi W1 mbatur Wlera Amarlizimi Wi mbatur
Mderfima inst.parg]. o 0 ] g 1] ]
Toka, troje, terrens 22,160,000 ] 22 160,000 22,180,000 0 22,160,000
Mijete transporti & sherbi. 0 1] 0 0 0 ]
Paisja informatike [ o 0 ad 1] ]

A dAA AR




3 Ativet biclogjike afatgjata Muk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Muk ka
5 Kapitali aksioner | pa paguar Muk ka
6 Aktlve te tjera afatgjata Muk ka
[TOTALI AKTIVEVE (1+11) LEKE 47,592,800)
| PASIVET AFATSHKURTRA Leka 23,326,801
1 Derivativet Muk ka o
2 Huamarjet Muk ka Q
3 Huat dhe parapagimet Leka 23,326,801
=T = Te pagueshme ndaf furnitoreve Leke 22,630,325
b » Te pagueshme ndaj punanjesve Leke 50,000
ic = Dalyrime per Sigunme Shog.Shend. Leke 20,974
ad = Delyrime tatimore per TAP-in Leke 0
e Takim fitimi Leke 4}
af > Twsh Leke 0
ig = Tatime le fere Lake 625,502
k. = Ortak per dalyrime Leke v}
Datyrime le shogerise ndaj orlakeve
ig = Debitor dhe kreditor te lere Leke o

Twsh dogan e shiyre per import makiner per investim

4 Grantet dho te ardhurat o shiyra Muk ka L 0

5 Provizionet afatshkurtra Muk ka 0 0
I PASINVET AFATGJATA Leke 1]

1 Huat afatgjata Muk ka 0

2 Huamarje te tjera afatgjata Muk ka 0

3 Grantet dhe ta ardhurat e shtyra Muk ka 1]

4 Provizionst afatgjata Muk ka o
Il KAPITALI Leke 24,265,904

1  Aksionet e pekices {PF te konsaliduara) Muk ka 0

2  Kapitali aksionerave te shoq.meme (PF te kans.) Muk ka L1}

3 WKapilali aksionar Loke 24,160,000

4  Primi aksionil Muk ka 0

5 Mjesite ose aksionet e thesarit (Negaliva) Muk ka 0

6 Rezerval statutore Muk ka 0

7 Reszarvat ligiore Lake 7174

8 Rezerveta tjera Leks -240,325

g Fitimet & pa shperndara Leke ]

10 Fitimi {(Humbja) e vitit financiar Leka 339,150




D

Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dales se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjare te
ndodhura pas dales se bilancil per te cilat nuk behen rregulling nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

,"1"leer'tl arkolaj

[roTaLI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+1+11} LEKE 47,592,800}
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat Leke 24,030,376
Shitjel neto lzke 24 030,376
Diferenca kebimi pozitive lekea a
Shpenzimet Leke 22,195,265
Materiale te konsumuzra 21,339,875 leka 21,339,875

Personeti leke B55,390

a. Pagat 732,982 ke

b. Sigurimet shogerore 122,408 leke

Amartizimi Ieke Q

Te fjera leke o

Ku perfahihen ;

Karburanle , energji , uje & jera a lake

Ciara ambjenti 1] leke

Siguraciona o Ieka

fancelar  te tizra 0 leka

Sherbime nga ta tretet 0 lake

hilrmbajtje dhe riparime Q leke

Uidhetim & ditea o leka

Telefana 0 laka

Sherbime bankare 0 leke

Taksa lokale dhe mijeti 1] leke

Shpenzime interneti 0 leke

Shpenzime 1 tjera te panjehura 0

Shpenzime konsulenca juridike a leke

Tea tjera L0 leke 1,401,611

Reozultati Ekonamik Leke 388,000
Shpanzime te pa zbriishme

Fitimi fiskal Leke 389,000
Tatimim fitimi 15 % Leke 50,850
Fitimi neto Leke 339,150




NDERKOMUNALE BUSHAT SHA

Aktivet Afatgjata Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia | CGlende Shtesa Pakesime PBnUR
01/01/2014 31/12/2014
0
1 |Toka, Troje & Terrene 22,160,000 0 ] 22,160,000
2 |Ndertime Instalime Pergjith. 0 0 0 0
3 [Makineri e paisje 0 Q0 0 0
4 |Mjete transporti e sherbimi 0 0 0 0
5 |Mobileri & Orendi 0 0 0 v}
6 |Paisje Informatike 0 0 0 0
7 |Te tjera AAMateriale 1]
0
TOTALI 22,160,000 0 ] 22,160,000
Amortizimi A.A.Materiale 2014
S ; Gjendje ; Gjendje
MNr Emertimi Sasia | 4012014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
0
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0
2 |[Ndertime Instalime Pergjith. 0 4] ] 0
3 [Makineri e paisje 0 1] [#] 0
4 |Mjete transporti & sherbimi ] 0 0 0
5 |Mobileri & Orendi 0 ] 8] 0
6 |Paisje Informatike 0 ] 8] 8]
7 |Te tjera AAMateriale 0 i [0 0]
TOTALI 0 1] 0 ]
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
s i ; Giendje ; Giendje
M
r Emertimi Sasia 10412014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
0
1 |Toka, Troje & Terrene 22,160,000 0 0 22,160,000
2 [Ndertime Instalime Pergjith. ] 0 0 Y
3 |Makineri & paisje 0 0 4] 0
4 |Mjete transparti & sherbimi 0 0 a o]
5 |Mobileri & Orendi 0 ] 1] 0
6 [Paisje Informatike 0 ] a ]
7 |Te tiera AAMateriale 1] ] 0 Q
0
TOTALI 22 160,000 0 0 22 160,000

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Mhemolaj |




SHOQERIA Nderkomunale Bushat sha
NIPT K8T1080024
Aktiviteti: MENAXHIM | MBETJEVE URBANE

Pasgyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregli materiale ndertimi
4|Tregti Tregli cigaresh
5|Tregti Tregti artiku] industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
B|Tregti Tregli te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
| g|Ndertim  |Ndertim banese
| 10| Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim MNdertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo llgji
14|Pradhim  |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkalike, etj
17|Prodhim _ [Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19(Prodhim Prodhime te tjera
I Totali i te ardhurave nga prodhiml
20|Transpert | Transport mallrash
21|Transport |Transpart malll nderkombetars
22|Transport  |Transport udhetaresh
23| Transport |Transport udhetaresh nderkombetars
IV Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi | Siguracione
26|Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi_ [Lojra Fati
30|Sherbimi  |[Veprimtari televizive
31[Sherbimi | Telekamunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera 24,030,376
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (IHI+1+1V+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

L] Lo ]

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 |eke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Per Drejtimin & Njesise Ekonomike

mb{@ermaj




NDERKOMUNALE BUSHAT
NIPT K&T108002A

Pasgyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
S i L:':‘:;: ,‘, % r:rir?_:j;mr Vit 2014 Vit 2013

1 [Shitfet gjithsef (a+b+c ) T 11100 24,030 1,072
a} | Te ardhura nga shitia e Produklbt te wel TO4T02703 11101 0 o

oj| Te ardhura nga shitja & Sharbimava T4 11102 24,030 1,072
1| 12 ardhura nga shitja e Mallrave 75 11103 0 1
2 |Te ardhura nga shitje ti tjara (a+b+c) 708 11104 1] 1]
3) |Qeraja TOE1 191041 o [}
b} |Komisicne 7082 111042 [¥] [¢]
) | Transpor peria Gerat 7082 111043 o [}

k|

Ndryshimat nié Inventarln & produkteve té gatshim ¢ prodhimeve né proges 71 11201 0 0
Shinsat  {+] 112011 o o
Pakesimel (-} 112012 0 0
4 | Prodhimi per gellimet @ vet ndermarrles dhe per kapital : 72 11300 0 ]
nga /cili: Prodhim i akliveve afalgiara 11309 0 0
5 | Té ardhura nga grantet (Subvenclone) 73 11400 1] 1]
6 | Tétjara T8 11500 1} 1]
7 | Té ardhura nga shitja e sktlveve afatgjata 17 11600 1] 0

Totali i te ardhurave = (1+24/-3+4+5+6+748) 11800 24,030 1,072




NDERKOMUNALE BUSHAT
NIPT KB71080024

Pasqyre Nr.2
Né poo/Lekd
ANEKS STATISTIKOR
Nuirrird Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor viti 2014 viu 2013
1 [Blerje, shpenzime (a+l-b+c+-d+a) B0 12100 976 1,131
a) |Blere/shpenzime materiale dhe materale 1§ fara S01+802 12101 0 kil
o) | Ndryshimet g gigndjeve td Materialeve [+-) 12102
c} | Malira té blera G051 12103 |a7E 533
g} | Mdryshimet ¢ giéndieve li Maliave (+-) 12104
g} | Bhpenzime par sherbima BOS2 12105 1] 238
2 |Shpenzime per personelin {a+b} 64 12200 BES a0
a- | Pagat e personelil a1 12201 733 GO0
b-| Shpanzimet pér sig.shoqérere dhe shéndetsore Bidd 12202 122 100
3 |Amaortizimet dhe zhvlerésimat a8 12300
4 |Shérbime nga t8 treté (a+b+c+d+a+frgth+l+]+h++m) &1 12400 0 1]
a} | Sherbimet noa nan-kontraktarel 12409
b} | Trajtime te pergjiithshme B11 12402
&) [Qera 613 12403
d) |Mirembajiie dha riparima 615 12404
) | Shpengime par Siguracione 616 12405
1] [Kerkim siudime 617 12408
gl [Sherbime 18 tjera 618 12407 0
h] |Shpenzima par koncesions, patenta dhe ficensa £23 12408
I} |Shpenzime per publicitat, reklama 624 12409
i |Translerme, udielime, dista 525 12410
&} |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni G286 12411
I} [Shpenzime iransport| 627 12412
par Blarls 6271 124131
par shilia 6272 124122
m} |Shpenzime per sharbimea bankars 628 12413 o Iv}
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0 a
a} [Taksa dhe larifa doganore G632 12501
b} |Akciza B33 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendare 634 12503 £} 0
d) |Taksa s regjistimit dhe tetime te fjera GA0+GEIE 12504
i) | Tatali [ shponzimave |1={1+2+3+4+5) 12600 1,831 1,431
Informati: VIt 2014 Wi 2043
1|Mumrl mesatar i to punesuarve 14000 1 1
2|Investimet 15000
a) Shtim| | aseteve fikse 15001
nga te oifal: asete fe raja 1500111
b Pakasimi i asatave fikse 15002
riga fe cilal shitja ¢ aseteve ehzisiuase 150021
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